Cap. XXXII. — 1. *Daedaco templo.* A transmigratione Jechouias. — *In una mensa.* Prima die mensa. Vide dicta supra, c. 29, 17. *Assume carnem lugubre.* — *Leoni putredini.* Quasi dicas: Qued est leo inter bestias, hoc tu es inter gentes. — *Dragon. Ceto, balena.* — *Ventilabas cornu Ferocietas,* et quasi coruventilabas et agitabas eos qui te infermores erant: hac eadem significatio habet utrum Homer verbo παραπλεύειν. — *Conturbabas aquas.* Similis feroci tauri ingredientis luctuosa, et quasi bibentis morsa animalia, et illa turbabisti. Metaphora significat Pharaonem sapientem, omnia laudes miserabile. — *Plummo exarum.* Aquarum flumina quibus situm sedebat. Alludit ad Nilum, qui turbida est aqua, et cum excedat, terram omnem operit et confundit.

*Excedens super te rebatur tangamus leone, et tangamus de balena; propentes unde nubes res, qui facit et facit, qui pluia facit solere, ut supra, c. 12, 13; et cap. 27, 20 et 21, 8. — *Quae assimilatus per nos.* Solus unus, qui per puluis simili conve- nire ad leonem, aut balenam capiendam. Per populos intelligit Chaldeos.*

4. *Proicitas te in terram.* Alludit ad pisces, qui capit, in terram proieatur, at moriantur, quia extra aquas vivere non possunt. Similis locus supra, c. 29, 5. — *Habitare faciam super te.* Insideri cadaveri tuo, sicut solent aves cadaveribus insiders.

18. Cui assimilatus es, o iniqui atque sublimis inter ligna volupatis? — *Ego deductus es cum lignis voluptatis ad terram ultimam; in medio incurruerimus.* dormies, cum eis qui interfecisti sunt gladio; ipse est Pharaon, et omnis multitudine ejus, dicit Dominus Deus.

5. Et dabo carnes tuas super montes, et implebo colles tuos sancta carne.

6. Et irrigabo terram futore sanguinis tuorū montes, et valles impletur ex te.

7. *Et operiam, cum extinctus fuoris, colum, et nigriscere faciam stellas ipsum;* solem nube tegam, et luna non dabili lumen suum. [a Isa. 13. 10. Joel 2. 10 et 15.]

8. *Et in tua lumina osci morietur faciem super te;* et dabo tenebras super terram tuam, dicit Dominus Deus, cum occidenter vulnerati tui in medio terra, ait Dominus Deus. [a Matth. 24. 29.]

9. *Et irritabo corporum populorum multorum,* cum induxero contritionem tuam in gentibus super terras quas nescies.

10. *Et stupescerem facias super te populus multus;* et reges omnium horroris nimio formidabunt super te, cum volari corpori gladiis morsu super facies eorum; et obstupescerent repente singuli pri anima sua in die ruine sue.

11. *Quis hec dicit Dominus Deus:* Gladius regis Babylonis venit tibi.

12. *In gladiis fortior dejiciam multitudinem tuam;* stuprificabiles omnes gentes tuae, et washabunt superbiam Nigypit, et dissipabunt multitudinem eam.

13. *Et perdam omnis jumenta ejus* quae erant super aquas plurimas; et non conturbabit eas pes hominis ultra, neque ungula jumentorum turbabat eam.

14. *Tunc purissimas reddam aquas* eorum, et tuflam eorum quasi oleum adiutorium, ait Dominus Deus.

15. *Cam dedero terram Egypti desolatum,* deseretur autem terra a plenitate.

16. *Et stupescerem facias stellas ejus.* O cieli extiter portas te deus de la chute de ce superbe souverain. Cuius images que nous trouvions un peu exagérées, sont tout à fait dans le style oriental.

17. *Et irritabo cor populorum multorum.* Du ciel, le regard du Prophète s'abaisse sur la terre, et voit les etes et les implacables armes de la grande guerre.

18. *Glaucus regis Babylonie.* C'est le glaive du roi de Babylone qui frapperai le Pharaon. La Prophétie décrit les désastres de l'invasion qui doit enlever à l'Egypte ses troupes et toutes ses richesses.

19. *Sonie tua.* Piscis enim non habent sanguinem, sed sanguinem.

20. *Operiam.* Tantus ubique te exticto lucus crisi, ut colum, sol et luna, omnesque stelle obscurari videantur, quasi tu prins spindere tu haec omnia collustrares.

21. *Vulnerabis tui.* Exercitus tuus vulneribus confossus.

22. *Irritabo.* Non tam ira quam metu concitabo et parcellabo. — *Cum instigero contritorem.* Contra te, et contra tuos exercitus, et contra tuos exercitus quibus tibi actarunt.

23. *Stupescerem facias.* Prae terroro. — *Super te.* Propter te, excepti interioris tui idem sunt timores. Vide c. 30, 9. — *Volare, Stringi, coruscari, vibrari.* — *Super facies eorum.* Ante faciem eorum. — *Prae anima tua.* Vite sine metetibus.

24. *Fortium, Claudiorum.* — *Inexpugnabiles omnes gentes ha.* In hebreo est, *fortissimi gentes omnes ha.* ut et c. 30, 10.

25. *Quae assimilatus opimus erimus.* Quae passabuntur in pratibus et agris, qui aquis ex Nilo diluvio riguerint. *Noi conservabitis eis.* Noi erit deinceps homo, aut jumentum, quod aquas turbare possit, ut in aquatione fieri solet.

26. *Purissima residam.* Quia noma erit qui esset turbet. — *Quasi oleum.* Claras, perspicuas et quietas sicut oleum.

27. *Plenitudine sua.* Habitatoribus; hi enim implent terram, ejusque sunt quasi plenitudo.

## CHAPITRE XXXII.

3. Je répandrai sur les monfagnes votre chair, et je rendrai aux collines des ossements entiers de vos membres.

6. J'arraserai la terre de votre sang noir et pourrirai le long des montagnes, et les vallées seront remplis de vous.